

Na stronie: <https://photoaid.com/pl/zdjecie-mlegitymacja-szkolna>

mLegitymacja szkolna - bezpłatny kreator zdjęcia

Jeśli chcesz korzystać z możliwości jakie daje korzystanie z mLegitymacji zapisanej w smartfonie, musisz dostarczyć do sekretariatu Twojej szkoły lub uczelni zdjęcie twarzy zgodne z określonymi wymaganiami. Nie jest to zdjęcie paszportowe, ani do dowodu i z uwagi na to, że jest przesyłane w wersji cyfrowej musi spełniać pewne warunki techniczne. Żeby maksymalnie uprościć ten proces i pozwolić zaoszczędzić Ci czas oraz pieniądze, prezentujemy całkowicie **bezpłatny kreator zdjęcia do mLegitymacji**. Wystarczy, że zrobisz sobie zdjęcie zgodne z instrukcjami dotyczącymi pozowania oraz innych szczegółów, załadujesz je do Kreatora, a my zrobimy resztę! Po kilku sekundach Twoja fotografia będzie gotowa do pobrania i przesłania do szkoły.

mLegitymacja szkolna - wymagania dotyczące zdjęcia

Warto pamiętać, że nawet jeśli wiemy **jak założyć mLegitymację**, to możemy nie otrzymać jej w sytuacji, gdy załączona fotografia nie będzie spełniała standardów określonych przez Ministerstwo Cyfryzacji. Aby uniknąć odrzucenia aplikacji i powtarzania całego procesu, warto od razu przygotować idealne zdjęcie. Lista wymagań co do wyglądu nie jest długa, ale trzeba pamiętać aby na zdjęciu:

- patrzeć prosto w obiektyw aparatu
- nie przekrzywiać głowy
- mieć otwarte oczy i zamknięte usta
- mieć równomiernie oświetloną twarz

Przed wykonaniem fotografii należy zdjąć wszelkie nakrycia głowy (czapka, kapelusz czy bandana) i upewnić się, że cała twarz jest dobrze widoczna. Fryzura na zdjęciu nie ma znaczenia, uszy nie muszą być odsłonięte, dozwolona jest grzywka czy zarost, ale włosy nie mogą zasłaniać rysów twarzy.

Jeśli na co dzień chodzisz w okularach, możesz w nich pozować do zdjęcia do mLegitymacji. Ważne, by miały przezroczyste, nie przyciemniane szkła i by oprawki nie zasłaniały oczu.

Na zdjęciu musisz być en-face, półprofil jest niedopuszczalny, a obiektyw musi znajdować się na linii Twoich oczu. Ujęcia z góry czy z dołu nie zostaną zaakceptowane, dlatego lepiej jest poprosić kogoś o pomoc w zrobieniu zdjęcia niż robienie selfie.

Zdjęcie do mLegitymacji - tło i kolory

Nie zostało jednoznacznie sprecyzowane, czy zdjęcie musi być kolorowe czy może być czarno-białe, jednak na wzorach przedstawionych przez Ministerstwo Cyfryzacji nie ma zdjęć innych niż te w kolorze. Ważne jest natomiast, aby tło było jasne i jednolite, co może nie być łatwe do osiągnięcia w warunkach domowych. Nie jest łatwo zrobić zdjęcie w taki sposób, by na tle za nami nie było żadnych cieni czy

widocznych przedmiotów, a jest to wymogiem. Tu z pomocą przychodzi **Foto Kreator**, z którym bezpłatnie i w ciągu kilku sekund **usuniesz niewłaściwe tło** i wymienisz je na wskazane w specyfikacji. Dzięki aplikacji zmienisz też błyskawicznie rozmiar zdjęcia i wykadrujesz je tak by twarz zajmowała wymagane 70-80% całości obrazu.

Zdjęcie do mLegitymacji - wymagany rozmiar i format

Jeśli chodzi o rozszerzenie pliku, w jakim musi być zapisane zdjęcie do mLegitymacji to są tylko dwa dopuszczalne: .jpeg i .jpg. Inne formaty nie zostaną prawidłowo odczytane ani przyjęte. Przesłana fotografia nie może mieć rozmiaru większego niż 5MB, a jej minimalny dopuszczalny rozmiar to 492x633 piksele.

Jeśli korzystasz z Kreatora, nie musisz o tym pamiętać - **narzędzie wykadruje, sformatuje i dostosuje rozmiar zdjęcia** automatycznie w ciągu kilku sekund. Wystarczy, że odpowiednio się ustawisz, naciśniesz przycisk "Zrób zdjęcie" w aplikacji lub na stronie lub załadujesz już zrobione, a Kreator zrobi resztę. Po kilku chwilach perfekcyjnie przycięte i dostosowane do wymogów zdjęcie będzie gotowy do pobrania na telefon. Jeśli tylko Twoja szkoła lub uczelnia jest na liście szkół, które mają podpisane odpowiednie porozumienie z Ministerstwem Cyfryzacji.

Najczęściej popełniane błędy przy robieniu zdjęcia do mLegitymacji

Wymagania Ministerstwa Cyfryzacji nie są liczne, ale należy je respektować, aby e-dokument mógł zostać aktywowany. Do błędów, które najczęściej powodują odrzucenie zdjęcia należą:

- brak odpowiedniej ostrości fotografii
- nieprawidłowe tło - ciemne lub z widocznymi innymi przedmiotami/osobami
- za duże lub zbyt małe zbliżenie twarzy (twarz musi zajmować 70-80% kadru)
- obecne nakrycie głowy (należy je zdjąć przed zrobieniem zdjęcia)
- wzrok skierowany w inną stronę niż na wprost obiektywu